ГЛАВА

 МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минеральные Воды

   № 76                                                                           21.10.2020 г.
О назначении общественных слушаний по рассмотрению проектной документации объекта «Кавминводский велотерренкур»
Руководствуясь статьей 25 Федерального Закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации (с изменениями на 27 декабря 2018 года)», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком проведения общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные слушания по рассмотрению проекта строительства объекта «Кавминводский велотерренкур» 10 ноября 2020 г.         в 15 часов 00 минут по адресу: г. Минеральные Воды, пр. Карла Маркса, 54,             3 этаж (здание администрации Минераловодского городского округа).
2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественных слушаний по рассмотрению проекта строительства объекта «Кавминводский велотерренкур».
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по подготовке, организации и проведению общественных слушаний по рассмотрению проекта строительства объекта «Кавминводский велотерренкур».

4. Экспозиции проекта проводить в период с 29 октября 2020 по 06 ноября 2020 г., с понедельника по пятницу, с 09.00 по 18.00 ч. в здании Управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа по адресу: г. Минеральные Воды,              ул. 50 лет Октября, 87 А, кабинет 34.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Минеральные Воды» не позднее, чем за семь дней до проведения общественных слушаний и разместить на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. По итогам проведения общественных слушаний подготовить протокол, содержащий обобщенную информацию о ходе общественных слушаний с учетом мнения участников и направить на рассмотрение главе Минераловодского городского округа.
7. Заключение по результатам проведения общественных слушаний по рассмотрению проекта строительства объекта «Кавминводский велотерренкур» опубликовать в газете «Минеральные Воды» не позднее            18 ноября 2020 г.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Городнего Д. В.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Минераловодского
городского округа                                                                               С. Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Минераловодского городского округа

                                от  21.10.2020  № 76
СОСТАВ

комиссии по подготовке, организации и проведению общественных слушаний по рассмотрению проектной документации объекта «Кавминводский велотерренкур»

	Председатель комиссии:

	Городний Дмитрий Валерьевич
	- первый заместитель главы администрации Минераловодского городского округа;

	Члены комиссии:

	Силка Владимир Евгеньевич
	- начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа, заместитель председателя;

	Митюрева Виктория Анатольевна
	- главный специалист сектора капитального строительства управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа, секретарь комиссии;

	Горбачев Дмитрий Евгеньевич
	- руководитель правового управления администрации Минераловодского городского округа;

	Григорян Артур Сергеевич
	- руководитель управления имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа;

	Безиркянов Рустам Николаевич
	- заместитель начальника управления сельского хозяйства администрации Минераловодского городского округа;

	Руденко Евгений Владимирович
	- начальник управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа;

	Руденко Сергей Александрович
	- начальник МКУ «Управление капитального строительства и ремонта» администрации Минераловодского городского округа;

	Ревенко Дмитрий Владимирович
	-председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Минераловодского городского округа;

	Ворон Наталья Викторовна
	-руководитель отдела по делам молодежи администрации Минераловодского городского округа;

	Кристинин Андрей Александрович
	- руководитель Ленинского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа;

	Шиянов Александр Владимирович
	- депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Григорян Рафаэль Суренович
	- депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Зимин Юрий Геннадьевич
	- депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Рожко Юрий Васильевич
	- депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Домницкий Виктор Константинович
	- депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Шевченко Александр Геннадьевич
	- генеральный директор ООО «Архитектурно-планировочное бюро № 1»;

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Минераловодского городского округа
                                от 21.10.2020 № 76
ПОРЯДОК

проведения общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке организации и проведения общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур», руководствуясь статьей 25 Федерального Закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, устанавливает порядок организации и проведения данных общественных (публичных) слушаний.

2. Общественные (публичные) слушания по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур» проводятся с целью обеспечения учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, общественных объединений и иных негосударственных некоммерческих организаций при принятии решений органами государственной власти, органами местного самоуправления, государственными и муниципальными организациями, иными органами и организациями, осуществляющими в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия.

II. Задачи общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»

3. Задачами общественных (публичных) слушаний являются:

3.1. обеспечение прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия;

3.2. содействие предупреждению и разрешению социальных конфликтов;

3.3. информирование населения Минераловодского городского округа о деятельности органов местного самоуправления Минераловодского городского округа, учета мнения и интересов населения Минераловодского городского округа по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур».

III. Порядок проведения общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»

4. Организатором общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур» является администрация Минераловодского городского округа.

5. Ответственным исполнителем за проведение общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур» является Управление архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского городского округа.

6. Общественные (публичные) слушания проводятся в помещении, пригодном для размещения в нем представителей различных групп населения, права и законные интересы которых затрагивают вопросы, вынесенные на общественные (публичные) слушания.

7. Организатор слушаний не вправе ограничивать доступ в помещение заинтересованных лиц или их представителей.

8. Общественные (публичные) слушания проводятся публично и открыто. Участники общественных (публичных) слушаний вправе свободно высказывать свое мнение и вносить предложения и замечания по вопросу, вынесенному на общественные (публичные) слушания.

9. Организатор общественных (публичных) слушаний заблаговременно обнародует информацию о вопросе, вынесенном на общественные (публичные) слушания, а также о дате, времени, месте и порядке их проведения и определения их результатов.

10. Организатор общественных (публичных) слушаний обеспечивает всем их участникам свободный доступ к имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся вопроса, вынесенного на общественные (публичные) слушания.

11. По результатам общественных (публичных) слушаний организатор составляет итоговый документ (протокол), содержащий обобщенную информацию о ходе общественных (публичных) слушаний, в том числе о мнениях их участников, поступивших предложениях и заявлениях, об одобренных большинством участников слушаний рекомендациях.

12. Итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам общественных (публичных) слушаний, направляется на рассмотрение в органы государственной власти, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные организации, иные органы и организации, осуществляющие в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия, и обнародуется в соответствии с настоящим Федеральным законом, в том числе размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

IV. Условия проведения общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»

     13. Общественные организации, представители различных групп населения вправе подать письменное обращение организатору общественных (публичных) слушаний.

14. Организатор слушаний для всех участников обеспечивает свободный доступ имеющимся в его распоряжении материалам, касающихся вопроса;

15. Организатор обеспечивает своевременное информирование о предстоящих общественных (публичных) слушаниях не позднее, чем за 7 календарных дней до намечаемой даты проведения общественных (публичных) слушаний.

При этом оповещение должно содержать следующую информацию:

- предмет обсуждаемого вопроса;

- дата, время, место и порядок проведения общественных (публичных) слушаний.

V. Подведение итогов общественных (публичных) слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур» и составление итогового документа.

16. По результатам общественных (публичных) слушаний ответственным исполнителем составляется итоговый документ (протокол), содержащий обобщенную информацию о ходе общественных (публичных) слушаний, в том числе о мнениях их участников, поступивших предложениях и заявлениях, об одобренных большинством участников слушаний рекомендациях. В протоколе, также, указываются место и время осуществления общественных (публичных) слушаний.

17. Итоговый документ (протокол) подлежит обнародованию в установленном законом порядке.

Приложение 1

к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»

ФОРМА ПРОТОКОЛА

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ/ВОПРОСУ
_________________________
№____

(дата оформления протокола)

По проекту __________________________________________________________________

(наименование проекта)

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний: __________________________________________________________________

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его опубликования:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Заявитель: __________________________________________________________________

Разработчик проекта: __________________________________________________________________

Правовой акт о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний (дата, номер, заголовок):

__________________________________________________________________

Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена)

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания:

__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Выводы, результаты голосования и рекомендации по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель комиссии
          ФИО

            подпись

Секретарь комиссии

    ФИО

подпись
Приложение 2

к Положению о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту строительства объекта «Кавминводский велотерренкур»

ФОРМА ЗАКЛЮЧЕНИЯ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙПО ПРОЕКТУ/ВОПРОСУ                                                                                               №___                                                                                                              дата

__________________________________________________________________

(наименование проекта/вопроса)

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения или публичные слушания:

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных слушаниях_______________________________
Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний:

__________________________________________________________________

Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками общественных обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или публичных слушаний:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Выводы, результаты голосования и рекомендации по проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Председатель комиссии
          ФИО

            подпись

Секретарь комиссии

    ФИО

подпись